РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области от 12 декабря

2024 года № 3521-р «Об утверждении плана ведомственного контроля за

деятельностью государственных учреждений Ленинградской области,

подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, в сфере закупок для обеспечения государственных

нужд Ленинградской области на 2025 год»

Руководствуясь порядком осуществления ведомственного контроля в сфере

закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области,

утвержденным постановлением правительства Ленинградской области от 09 декабря

2014 года № 574, Регламентом осуществления комитетом общего и профессионального

образования Ленинградской области ведомственного контроля в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных нужд, утвержденным распоряжением

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28

августа 2024 года № 2451-р, в связи с кадровыми изменениями в комитете общего и

профессионального образования Ленинградской области:

1. Внести изменение в распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 12 декабря 2024 года № 3521-р «Об

утверждении плана ведомственного контроля за деятельностью государственных

учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области, в сфере закупок для

обеспечения государственных нужд Ленинградской области на 2025 год», изложив

приложение в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Сектору цифровой трансформации (Е.И. Глевицкой) разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области в сети «Интернет» не позднее трех рабочих дней

со дня его утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета – начальника департамента профессионального

образования, развития инфраструктуры и организационной деятельности.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                  А.А. Горшков
Документ создан в электронной форме. № 1975-р от 29.07.2025. Исполнитель: Ипанова О.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.07.2025 16:58

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

_______________  № ___________

(приложение)

ПЛАН

ведомственного контроля за деятельностью государственных организаций Ленинградской области,

подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области (далее - государственные

организации), в сфере закупок для обеспечения государственных нужд

на 2025 год

№
Наименование государственной

организации

Место нахождения

государственной

организации

Тема проверки

Дата начала

проведения

проверки

(месяц)

Срок

проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

(выездная,

камеральная)

Проверяемый

период

1

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

Ленинградской области

«Юкковская школа-интернат,

реализующая адаптированные

образовательные программы»

188652, Ленинградская

область, Всеволожский

район, г.Юкки, ул.

Школьная, дом 14

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

апрель

2025 года

20 рабочих

дней
выездная

с 01.01.2024

по 31.03.2025

2

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

Ленинградской области

"Подпорожская школа-интернат,

реализующая адаптированные

образовательные программы"

187780, Ленинградская

область, Подпорожский

район, город

Подпорожье, ул.

Строителей, д.4

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

май

2025 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2024

по 31.03.2025

3

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

Ленинградской области "Мгинская

школа-интернат, реализующая

187300, Ленинградская

область, Кировский

район, городской

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

ноябрь

2025 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2024

по 30.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 1975-р от 29.07.2025. Исполнитель: Ипанова О.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.07.2025 16:58

адаптированные образовательные

программы для детей с

нарушениями зрения"

поселок Мга, ш.

Революции, д.58

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

4

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

Ленинградской области

"Ларьянская школа-интернат,

реализующая адаптированные

образовательные программы"

187642, Ленинградская

область,

Бокситогорский район,

поселок Ларьян, пер.

Торфяников, д.11 "г"

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

ноябрь

2025 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2024

по 30.09.2025

5

Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Центр оздоровления

и отдыха "Березняки"

188523, Ленинградская

область,

Ломоносовский район,

деревня Лопухинка

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

декабрь

2025 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2024

по 30.09.2025

6

Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Ленинградской области

«Кингисеппский колледж

технологии и сервиса»

188480, Ленинградская

область, г. Кингисепп,

пр. Карла Маркса, дом

3а

Соблюдение требований

законодательства Российской

Федерации, правовых актов

Ленинградской области о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг

декабрь

2025 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2024

по 30.09.2025

Документ создан в электронной форме. № 1975-р от 29.07.2025. Исполнитель: Ипанова О.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.07.2025 16:58

	1
	2
	3